
 

СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района Ивановской области 
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

30 сентября 2020 года 

 

В соответствии со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ  «Об 

отходах производства и потребления», Законом Ивановской области от 

02.12.2019 № 67-ОЗ «О порядке определения границ прилегающих 

территорий» руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 5, частью 3 статьи 9 

и статьей 39 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, в целях приведения 

муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Внести в Правила благоустройства территории Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, утвержденные решением Совета Наволокского городского 

поселения от 18.10.2018 г  № 52 (в редакции решений Совета Наволокского 

городского поселения от 23.05.2019 № 27, от 19.12.2019 № 80, от 26.05.2020 № 20) 

«Об утверждении Правил благоустройства территории Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области» 

следующие изменения: 

1. Пункты 4.9.1 - 4.9.2. исключить; 

2. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Порядок обращения с твердыми коммунальными отходами. 

 

5.1. Территория Наволокского городского поселения подлежит 

регулярной очистке от отходов в соответствии с экологическими и 

санитарными требованиями. 

5.2.  Сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, 

захоронение твердых коммунальных отходов (далее по тексту - ТКО) на 



территории Наволокского городского поселения обеспечиваются 

региональным оператором в соответствии с региональной программой в 

области обращения с отходами и территориальной схемой обращения с 

отходами. 

5.3. К полномочиям органов местного самоуправления в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами относятся: 

5.3.1. создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством 

Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других 

лицах; 

5.3.2. определение схемы размещения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов; 

5.3.3. организация экологического воспитания и формирования 

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами. 

5.4. Региональный оператор по обращению с ТКО отвечает за оказание 

коммунальной услуги по обращению с ТКО за обращение с твердыми 

коммунальными отходами с момента погрузки таких отходов в мусоровоз в 

местах сбора и накопления ТКО. 

5.5. Контейнерная площадка ТКО имеет с трех сторон ограждение 

высотой не менее 1,5 метра, асфальтовое или бетонное покрытие, уклон в 

сторону проезжей части. Размер места для сбора и (или) накопления твердых 

бытовых отходов: 2 - 3 кв. м/на один контейнер, но не более чем на 5 

контейнеров. Между контейнером и краем площадки размер обеспечивает 

проход не менее 1,0 м, между контейнерами - не менее 0,35 м. 

5.6. Частота вывоза ТКО определяется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия человека, условиями соглашения об 

организации деятельности по обращению с ТКО и договора об оказании 

услуг по обращению с ТКО.»; 

3. Пункт 7.3. исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        И.Л. Солодова 
 

Исполняющий полномочия Главы  

Наволокского городского поселения                                            А. А. Костин 
 

г. Наволоки 

30 сентября 2020 года 

№ 59 

 


